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SİRKÜLER SAYI: 2026/104                                                         31.05.2026  

 

 

E-MÜSTAHSİL MAKBUZUNA DAİR DUYURU  

 
509 sıra no.lı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin “IV.5” no.lı bölümünde, gerçek usulde 
vergiye tabi olmayan çiftçilerden mal satın alınmasında fatura yerine geçen ticari bir 
vesika olarak kullanılmakta olan müstahsil makbuzunun elektronik ortamda 
düzenlenebilmesi, kağıt ve elektronik ortamda muhafaza ve ibraz edilmesi ve Başkanlığa 
elektronik ortamda iletilmesine veya raporlanabilmesine ilişkin düzenlemeler yapılmıştır.  
 
Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) tarafından https://ebelge.gib.gov.tr/duyurular.html internet 
sitesinde yayımlanan 22.05.2026 tarihli duyuruda, e-Müstahsil makbuzunun düzenlenme 
esaslarına dair açıklamalar yapılmıştır.  
 
509 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği’nin “V.5.5. e-Müstahsil Makbuzunun Düzenlenmesi ve 
Teslimi” başlıklı bölümünde;  
 
“e-Müstahsil Makbuzunun, çıktısının muhatabı tarafından ıslak imza ile imzalanarak 
düzenlenmesi yerine, Başkanlık tarafından faaliyet konusu, mükellefiyet süresi, vergi, 
şirket veya mükellefiyet türü, aktif ya da öz sermaye büyüklüğü, brüt satış hasılatı (veya 
satışları ile gayrisafi iş hasılatı), sektör ve düzenlenen belge sayısı gibi kriterler ayrı ayrı 
veya birlikte dikkate alınarak belirlenen mükellefler için uygulanmak üzere, müstahsil 
makbuzunun muhataplarının bilgilerinin bilgi teknolojileri ve/veya iletişim araç ve ortamları 
üzerinden doğrulanması ve gerekli olan bilgilerin e-Müstahsil Makbuzunda yer alması 
suretiyle düzenlenmesi de mümkündür. Başkanlık, bu uygulamadan yararlanabilecek 
mükellefleri, mükellefler tarafından yapılacak başvuruya ilişkin hususları, bu uygulama 
kapsamında düzenlenecek e-Müstahsil Makbuzunda bulunması gereken bilgiler ile bu 
makbuzun düzenlenmesinde uyulacak usul ve esasları ve uygulamaya yönelik diğer 

https://ebelge.gib.gov.tr/dosyalar/e-Mustahsil_Makbuzu_Duyurusu.pdf
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hususları ebelge.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak kılavuzlarla belirlemeye, bu 
uygulamadan yararlanacak mükelleflere bu kapsamda düzenledikleri e-Müstahsil 
Makbuzlarına ilişkin olarak düzenli bilgi verme yükümlülüğü getirmeye yetkilidir.” 
 
düzenlemesine yer verilmiştir.  
 
Söz konusu düzenleme çerçevesinde e-Müstahsil Makbuzunun çıktısının muhatabı 
tarafından ıslak imza ile imzalanarak düzenlenmesi yerine malları satan tarafın 
(müstahsilin) telefonuna gönderilecek SMS kodunun, telefon numarasının ve SMS’i 
gönderen operatör bilgisinin e-Müstahsil Makbuzunda yer almasına yönelik zorunluluk 
getirilmiştir. Belirtilen düzenlemeye yönelik teknik detayların açıklandığı “e-Müstahsil 
Makbuzu Teknik Kılavuzu” GİB tarafından 22.05.2026 tarihinde güncellenerek 
ebelge.gib.gov.tr internet sitesinde yayımlanmıştır.  
 
E-Müstahsil Makbuzu Teknik Kılavuzunda belirtilen geliştirmelerin 05.11.2026 tarihinden 
itibaren düzenlenecek tüm e-Müstahsil Makbuzlarında uygulanması zorunlu olup, gerekli 
geliştirmeleri yapan mükellefler tarafından belirtilen tarihten önce de kullanılabilecektir.  
 
Zorunluluk tarihi olarak belirtilen tarihten önce ilgili tüm mükelleflerin ve özel 
entegratörlerin gerekli geliştirmeleri yapması önem arz etmektedir. 
 
Güncellenen e-Müstahsil Makbuzu Teknik Kılavuzuna aşağıdaki bağlantı vasıtasıyla 
ulaşılabilmektedir. 
 

https://ebelge.gib.gov.tr/dosyalar/kilavuzlar/e-
Mustahsil_Makbuzu_Teknik_Kilavuzu_V1.1.pdf 
 
İlgili duyuruya ise sirkülerimiz ekinde yer verilmiştir. 
 
 
Saygılarımızla, 
 
 

DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  
           MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  
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EK: 
GİB Duyurusu 
 
 
(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 
edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 
görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 
dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz 
sorumlu olmayacaktır.  
 
(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 
uzmanlarımıza yazabilirsiniz. 
 
 
Erkan YETKİNER  Tufan SEVİM  
YMM YMM 
Forvis Mazars, Ortak Forvis Mazars, Ortak 

 



e-MÜSTAHSİL MAKBUZUNUN ISLAK İMZA İLE İMZALANARAK 

DÜZENLENMESİ YERİNE BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE/VEYA İLETİŞİM ARAÇ 

VE ORTAMLARI ÜZERİNDEN DOĞRULANARAK DÜZENLEMESİNE YÖNELİK 

ZORUNLULUK GETİRİLMESİ 

 HAKKINDA DUYURU 

22.5.2026 

Bilindiği üzere 213 Sayılı Vergi Usul Kanununun Mükerrer 242 ve 257 nci 

maddelerinin Hazine ve Maliye Bakanlığına vermiş olduğu yetkiler çerçevesinde Bakanlık, 

ticari defter ve belgelere ilişkin olarak farklı usul ve esaslar belirlemeye yetkili kılınmıştır. 

Bu yetkilere istinaden Başkanlığımızca yayımlanan 509 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği’nin “V.5.5. e-Müstahsil Makbuzunun Düzenlenmesi ve Teslimi” başlıklı 

bölümünde; 

“e-Müstahsil Makbuzunun, çıktısının muhatabı tarafından ıslak imza ile imzalanarak 

düzenlenmesi yerine, Başkanlık tarafından faaliyet konusu, mükellefiyet süresi, vergi, şirket 

veya mükellefiyet türü, aktif ya da öz sermaye büyüklüğü, brüt satış hasılatı (veya satışları ile 

gayrisafi iş hasılatı), sektör ve düzenlenen belge sayısı gibi kriterler ayrı ayrı veya birlikte 

dikkate alınarak belirlenen mükellefler için uygulanmak üzere, müstahsil makbuzunun 

muhataplarının bilgilerinin bilgi teknolojileri ve/veya iletişim araç ve ortamları üzerinden 

doğrulanması ve gerekli olan bilgilerin e-Müstahsil Makbuzunda yer alması suretiyle 

düzenlenmesi de mümkündür. Başkanlık, bu uygulamadan yararlanabilecek mükellefleri, 

mükellefler tarafından yapılacak başvuruya ilişkin hususları, bu uygulama kapsamında 

düzenlenecek e-Müstahsil Makbuzunda bulunması gereken bilgiler ile bu makbuzun 

düzenlenmesinde uyulacak usul ve esasları ve uygulamaya yönelik diğer hususları 

ebelge.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak kılavuzlarla belirlemeye, bu uygulamadan 

yararlanacak mükelleflere bu kapsamda düzenledikleri e-Müstahsil Makbuzlarına ilişkin 

olarak düzenli bilgi verme yükümlülüğü getirmeye yetkilidir.” 

düzenlemesine yer verilmiştir. 

Söz konusu düzenleme çerçevesinde e-Müstahsil Makbuzunun çıktısının muhatabı 

tarafından ıslak imza ile imzalanarak düzenlenmesi yerine malları satan tarafın (müstahsilin) 

telefonuna gönderilecek SMS kodunun, telefon numarasının ve SMS’i gönderen operatör 

bilgisinin e-Müstahsil Makbuzunda yer almasına yönelik zorunluluk getirilmiştir. Belirtilen 

düzenlemeye yönelik teknik detayların açıklandığı “e-Müstahsil Makbuzu Teknik Kılavuzu”  

Başkanlığımızca 22.5.2026 tarihinde güncellenerek ebelge.gib.gov.tr internet sitesinde 

yayımlanmıştır. 

e-Müstahsil Makbuzu Teknik Kılavuzunda belirtilen geliştirmelerin 5.11.2026 

tarihinden itibaren düzenlenecek tüm e-Müstahsil Makbuzlarında uygulanması zorunlu olup, 

gerekli geliştirmeleri yapan mükellefler tarafından belirtilen tarihten önce de 

kullanılabilecektir. 

Zorunluluk tarihi olarak belirtilen tarihten önce ilgili tüm mükelleflerin ve özel 

entegratörlerin gerekli geliştirmeleri yapması önem arz etmektedir. 

Duyurulur. 




